ОТ: ЦОС ОАО Щ  НОМЕР ШОНА: ♦? 495 2(23111 ПНИ: Ю О Щ Ш Ш  ИСК № № g7.tt.2M ) 11:31 Ш

М И НИ СТЕРСТВО  ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНТРАНС РОССИИ)

ПР ИКАЗ

20 ИЮЛЯ 2009 Г. Москва № 120______________

О внесении изменений в приказ Министерства путей сообщения
Российской Федерации от 25 сентября 1995 г. №  14 Ц

В целях совершенствования нормативной правовой базы
Министерства транспорта Российской Федерации п р и к а з ы в а ю :

Внести изменения в строитедьно-техшгаескис нормы СТН Ц-01-95
«Железные дороги колеи 1520 мм», утверждённые приказом Министерства
путей сообщения Российской Федерации от 25 сентября 1995 г. Jfs 14
(заключение Министерства строительства Российской Федерации № 13/300
11 июля 1995 г.) согласно приложению к настоящему приказу.

Министр И.Б. Левитин

Е .А . М орозова

Охоба Анатолий Алеясяцдровнч
262 018S

А »  ц »  5  У г С  2  2  И М  2 0 0 9

9
а

строительство зданий

http://paritet.stroyinf.ru/industrial_engineering.html

01: UCC «О  ш т  И Ш ;  *7 475 2623111 КИП: ШНШШ Ш Ш 4№ 27.08.200? 11:38 СТРЗ

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Минтранса России
от20 июля 2009 JfeJL20___

В пункте 6Л главы б таблицу 13 изложить в следующей редакция;

Таблица 13

Пошагали

Мощность верхнего строения пути на железнодорожных линиях категории

Скоростью
Осойпгру*
зокапря-
женньк

I 11 Ш IV

Тип рельсов Р75-Р63 Р75-Р65 F75-P65 Р65 старого*-
пне

старогол-
м к

Р73-Р65;
новые Р<Й

W5-P63;
новые Р50

Род шпал дерсвхшшс
Хтяпяили
железобе
тонные

деревянные
I типа млн
железобе

тонные

деревянные
I типа или
железобе
тонные

деревянные
1ТМ П4 ИЛИ

железобе
тонные

деревянные
1 типа иля
жепеэобЬ-

тонные

деревянные,
железобе

тонные

*Ысяо шпал на 1
хмпут,шг.

ни прямых R
кривых радиусом
1200м и Солее

1840 1840 1840 1840 1840 1840

И»кривых
радиусом менее
12(Юм

2000 2 0 0 0 2 0 0 0 2000 1840 1840

Толщина слоя
б вЛ Л № № П О Д
шпмоЙ, си:

щ е б е н о ч н о г о  ИНН

асбестового
(числитель) на
биинютаА
Попушке кг песке,
удовлетворяющего
требованиям к
банлавгным
Материалам
(знаменатель) па
Луги С
деревянными
шпалами

30/20 35/20 30/20 30/20 25/20 25/20

0 1 :  ЦОС ОМ Щ  Ш  Г О »  * 7  4 ? 5  2 6 2 3 1 1 1  Ш | :  Р0С Ш Ю ?П РС П 1 Ш 1 М 8 6 27.08.2DO) 11:3В СТМ

то же с
железобетонными
шпалами

35/20 40/20 35/20 35/20 ЗОЙО то

асбосгоюго н*
Дуги с
деревянными
шпалами

- 50 50 50 45 35

тоже с
желеэобепшишш
шпалами - 55 55 55 50 35

грани йно-
песадного - - - - - 30

Источник

http://files.stroyinf.ru/Data2/0/4294833/4294833317.htm